incenses a nobis seu aliquo successorum nostrorum alienari
quocunque  tempore vendi vel distrahi contingeret, de pecunia mde

proveniente vel cedente centum mareas eiusdem P gamenti n-in']\lli:lt]lll-u

nug et dan

15 donatione predicta inter wvivos f]|-"1~ 111'-.'-]51‘.132*1
dominabus, ecum quibus centum marecis alias decem marcas perpetul

redditus in comitia Jul

censi q:n]“la;u]-uln:]ai ad ommem usum superius

expressum. 10t ut premissa nostra donatio et ordinatio rate et

i'me in perpetuum permaneant, ipsas conseribi fecimus In presenti

ill

lo nostro una ecum sig

llo mnobilis viri domini

Illilll ac

Gerardi comitis Julincensis nostri ayunculi presentibus appenso testi-
monialiter communiri, quem et cuius successores rogamus ut sepedictis
dominabus super observantia dictorum reddituum et requ isitione
favorabiliter suceurant. Tt nos Gerardus comes Juliacensis sigillum
10strum pro testimonio premissorum et nostri consensus accessu duximus

Presentibus litteris apponendum.

29

Datum anno domini Millesimo CCCmo sexto decimo ferin terti
ante Ramos palmarum.

(2 jebr Fragmentarijde Eiegel.)

V.
Cardinallegat Ratmund beauftvagt den Propjt an dem Mar
au Stevpen, nte St Marmminspfarvebivdhe 21 Hoven Dem Riofte
tcorporven.  §oln 1502, April 21.

Raimundus miseratione divina, titulo sancte Marie nove. s

- s - - : it : s .
1\“1|‘|;I1H? ecclesie ]ll‘f}S]lllL']‘ cardinalis (rurcensis, ad universam Grerma

Daciam, Sueciam, Frisiam, Prussiam omnesque et singulas illar
provincias, civitates, terras et loca etiam sacro Romanorum imperio

in ipsa Germania subiecta ac eis adiacentia, apostolice sedis di

legatus, dilecto nobis in Christo preposito ecclesie sancti Mar

Kerpensis, Coloniensis diocesis, salutem in domino. Ex iniuncto nobis

ab apostolica sede legationis munere ad ea libenter intendimus.

que I'IU'!Ii'l-‘il'l']'ifﬂ'l'llﬂ et l"l't‘]i'.'.

sticornm  locorum ac religiosarum i

narum, preserfim feminei sexus, inibi sub regularizs observantie dis
ciplina degentium statui, ut deposcit temporis qualitas et locorum
utilitas persuadet, ad que nostri officii autoritas extendit. oportune

valeat provideri. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte

tarum mnobis in Christo abbatisse et sororum monasterii in Hos

CU]HJLEI'HFSS dioe

Cisterciensis ordinis, petitio continebat, quod
monasterium ipsum in sunis fructibus, redditibus et proventibus propter
guerrarum turbines et alios sinistros eventus adeo sit diminutum et
depauperatum, ac in suis structuris et edificiis ruinosum, quod abba-
tissa et sorores inibi commorantes commode sustentari ac onera i
ratione dicti monasterii inecumbentia sufferre. reparationesque eiden

monasterio necessarias facere non valent. Kt propterea, si pam-

chialis ecclesin sancti Maximini sita in prefato monasterio, ¢t

collatio et provisio ac omnimoda alia dispositio, dum pro tempor
vacat, ad abbatissam et sorores dicti monasterii pro tempore existentes
de antiqua et approbata hactenusque pacifice observata consuetudine

spectare et pertinere dinoscitur, perpetuo per cessum vel decess

seu quamvis aliam dimissionem moderni rvectoris illam obtinentis

uniretur, annecteretur et incorporaretur, ipsaque ecclesia per co
sorem dicti monasterii, qui religiosus et ad nutum sui superions
amovibilis existit, pro tempore existentem et quem abbatissa o
moniales nutrire et vestire habent, regeretur; ex hoc profecto statui

earum et ipsius monasterii commoditatibus plurimum consuleretur:

(Juare pro parte dictarnum abbatisse et sororum no fuit humiliter

licatum, quatenus dictam parrochialem ecclesiam eidem monasterio

I
mire, annectere et incorporare illamque per earum confessorem pre-

dictum pro tempore existentem regi et gubernari ac illi in divinis

ervir: facere, ;ll‘l:1H||lIv

tatui earum in premissis oportune provideri

tur cupientes eidem abbatisse et sororibus in

dignaremur. Nos

salubriter rll'f?\'i(!"l'l'. huinsmodi .‘~'Il|>]r]:_i':l1i'l'l'.-‘l]l'll?d inclinati,

tue auctoritate legationis nostre, qua fungimur in hae

parte, tenore presentium committimus et mandamus, quatenus, si

tig moderno ipsius ccelesie rectore et aliis :]'I:i fuerint evocandi,

ernissis tibi constiterit, super quo tuam conscientiam oneramus,

parrochialem ecelesiam predictam, cuius duarum cum omnibus iuribus

et pertinentiis suis prefato monasterio, cuius nti quatuor mar-
charum argenti fructus, redditus et proventus gecunduom communer

et gsorores asserunt,

m valorem annuum, ut dicte abbatiss:

non excedunt, imperpetuum eadem auctoritate unias, annectas et
.+ ita quod cedente vel decedente moderno ipsius ecclesie

tente, liceat ab-

l|lI\'JI.:.'-L'[--|:'.||1=.i dimit

ot sororibus prefatis corporalem poss onem parrochialis

inrinmgue et pertinentiarum predictarum propria auctoritate

libere apprehendere et perpetuo retinere, illinsque fructus, redditus

ventus in suos ac monasterii predi nsug et untilitatem con-

ipsamque ecclesiam per earum coniessorem pro tempore
existentem et ad nutum sui superioris, ub preferfur, amovibilem regi

cubernari, ac  curam animarum ]Ii}:'l‘ﬂi‘]]i.‘lI|I11'1i]I] eiusdem exerceri

in divinis laudabiliter deserviri facere, diocesani loci et cuiusvis
alfering licentia super hoc minime requisita. Proviso guod propter

tnionem, annexionem et incorporationem predictas, si illas per te

contigerit, ecclesia ipsa debitis non fraudetur obsequiis, et ani-

marum cura in ea nullatenus negligatur, sed eius congrue suppor-

tentur onera conmsueta. Non obstantibus constitutionibus et ordina-

tionibus in sinodalibus et provincialibus editis, conciliis generalibus

vel specialibus, ac monasterii et ordinis predietorum inramento, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et
consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscungue. In quorum fidem
P

Datum Colonie anno incarnationis dominice Millesimo quingentesimo

sentes litteras fieri nostrique sigilli iussimus appensione communiri.

secundo, undecimo kalendas Maii, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini mostri domini Alexandri divina providentia pape

sexfl anno decimo.
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Papjt Clentens VIL incorporivt auf A
Convents die St. Deayiminspfavetivhe zu Hox
Rom 1525, Novembexr 20,

nftehen der Abtiffin

oem

Clemens episcopus, servus servorum dei, in perpetuam

I
moriam. HEx iniunecto nobis desuper apostolice servits

ea libenter intendimus, per que relig

sorum et piorum

rumlibet ac personarum in illis divi

feminei sexus, que mundanis abiectis illecebris in illius

est pre filiis hominum beneplacito conversantur, commoditatibus

salubriter provideri. Dudum siquidem omnia beneficia

cum cura et sina cura

B¢ 1|-'I|| apo
I

am tunc v

vacatura colluti

tunc irritum et inane, si secus super hiis a quog

ritate scienter vel ignoranter cont

postmodum  parroch

sanctl _\]:IZ\.Z|||:i||

el - . 5
monialium in Hoeven, (

118, Coelonien
r."ll-.l'-n".-.a' secunlares tener

Mathie

de Wichterich. nuper -.|._-\iij-. ecclegie ref

quam tune obtinebat, per dilectum filium magistrum Joa

winkel notarium et referen nostrum procuratore

hoe ab eo ] 0 manibus nogtris

sedem ofa

nos hac vice di

nullusque de illa

ponere

ervacvione et decreto

istentibus supradietis.
exhibita nobis nuper pro parte
] I

abbatisse et cor ventug dieti

mMona [u-rf1in continebat
bhone memorie i:r‘l;r””}lﬂg”

tunc in humanis agenti ef in partibus illis prefate sedis

is laudibus insistentium,

|iin'i'.lli| r'l'*;_‘f'!'..li'i“l 18]

dilectarum in Clristo filiarum

atficio ;

Sl

O
P

1 et dispositioni nostre reservavimus, decerner

titulo sancte Marie nove pri shitero cardinal

latere: pro parte tunc abbatisse dicti monasterii et huiusmodi

VEeNnius exXpos i

ditibus ef proventibus propter guerrarum turbines et alios

eventus, qui

depauperatum ac in suis structuris et edificiis ruinosum

abbatis

et moniales dieti monaste

sustentari ac onera

el reparationes eidem monasterio necessarias facere non

si di

abhbatisse pro tempore existentis et conventus monasterii hniu

de ant iqua et

esset,

rii inibi commorantes

GO

ratione dicti monasterii incumbentia

suiterre

In partibus illis antea viguerant, adeo diminufum

valerent,

ba. ecclesia, que etiam dum pro tempore vacabat ad collationen

approbata hactenusque pacifice observata consuetudin

jore existentem

saque ecclesia per confessorem pro e

s et ad nutum sui superioris amovibilis

et nem abbati moniales dicti monasterii nutrire et

re habebant, regeretur, ex eo «ofecto commoditatibus abbatisse

pro tempore existentis et conventus huinsmodi I‘E.EI['!H_]I:'[]!i'-;].H':l]l]'\'lill".

m Raimundus cardinal et lecat earundem abbati

et  con-

anctor

venfug supplicationibus incling ate apostolica qua tunc

‘ahat

habens ad id a dicta sed per eius litteras ut asse

cuitatem,

to iudici tunc expresso suis litteris de

gquatenus, sl vocatis tunc rectore dicte ecclesie et aliis
e ¥ o
wyoca I gibi con t, ecclesiam predictam,
cnius froetus, i oventus duarum marcharnm argenti secun-

communem extimationem valorem annuum, ut dicte tunc

us asserepbant, non exc

bus

mrimmaue ¢

auctoritate l1bere .'ilgl-_:".|l'|'l.|"ll' et

) 1
jue Iructus, redditus et e

predictorum usus et utilitat convertere ac 1j

aubernar

huinsmodi confessorem 1

eri illique in divinis landabiliter

ve. dioccesani loci et cuiusvis alterius licentia l|v.~§1|1u'l.'

litteris huiusmodi,

: S e R b
181t a, prout in haimundal Cardaln

iram  exe ionem dictus index forsan processit, dicitur |I--|'|'

neri, tamen propter similium unionum, annexionum et incorpora-

mm effectum mon sortitarnm revocationes, que abinde citra a sede

a sepius emanarunt, unio, annexio et incorporatio predicte effectum

sortite non fuerunt: et g1 dicta eccle eidem monasterio perpetuo

de novo uniretur, annecteretur et incorporaretur, ex hoc proiecto

Larum

moderne et pro tempore existentis abbatisse et conventus proc

commoditatibus  plurimum consulerefur. Quare pro parte moderne

1At

e . * I " + 3 ~, l‘..
se et conventus monasterii huinsmodi asserentium fruetus, red

et proventus predictos adhuc duarum marcharum argentl simi-
"
um  secundum  predictam extimationem valorem annuum non exee-

dere, mnobis fuit humiliter supplicatum, ut dictam ecclesiam eidem

monasterio de novo perpetuo unire, annectere et IMCOrporare ac alins
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in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignare

Nos qui dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia ¢

siastica aliis uniri tenerentur exprimere verum annuum valorem etiam
beneficii cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, e gem
per in unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum inte-
esset, modernam abbatissam et conventum monasterii huiusmodi g
earum singulas a quibuscunque excommunicationis, suspensionis

i

o

interdicti aliisque ecclesiasti sententiis, censuris et penis a iure v

ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequend:

harum serie absolventes et absolutas fore censentes. huinsmod; poste-

ribus supplicationibus inclinati, ecclesiam predictam sive premis
sive alio quovis modo, aut ex alterius cuiuscunque persona sew per

similem dicti Mathie vel cuiusvis alterius ¢

nationem de

Romana curia, vel extra eam etiam coram notario publico et test

bus sponte factam, aut constitutionem felicis recordationis Joa

pape XXIL predecessoris nostri, que incipit: Execrabilis, vel

cutionem alterius beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacef

etiam si tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta I

nensis statuta concilii ad sedem predictam legitime devoluta ips
ecclesia dispositioni apostolice specialiter vel alins generaliter reser

vata existat, ef super ea inter 'J:Jll’[li[I.:\' lis, ecuius statum ac

monasterii  fructus haberi volumus pro expressis, pendeat

dummodo eius dispos

| nos hac vice pertineat, cum omni

iuribus et pertinentiis suis eidem monasterio auctoritate aposts
predicta tenore presentium perpetuo de novo unimus, annectimus et

incorporamus, ita quod liceat ex nune moderne et pro tempore

stenti abbatisse et conventuli monasterii huiusmodi per se vel alium

sen alios corporalem POs:

ssionem  ecclesie lurinmque et pertinen
rom  predictorum propria auctoritate libere “I}f’l't’llf'il'h'l": ot perpeti

retinere ac illius fruetus redditus et proventus in suos ac monasteri

et ecclesie predictorum usus et utilitatem convertere ac ipsam ¢

siam per eiusdem monasterii confessorem nune et pro tempore

stentem regi et gubernari, ac dilectorum filiorum illius parrochis-
norum curam

exerceri, ipsique ecclesie in divinug deserviri facers,
dicti diocesani ac archidiaconi loci et cuiusvis alterins licentia supér
hoe minime requisita. Non obstantibus priori voluntate nostr
predicta, ac pie memorie Bonifacii pape VIII. etiam predecessors
nostri et aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuscungue;

aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel

beneficiis  ecclesiasticis in illis partibus speciales vel gene-

l”l'iI‘ \'\'] ]1'

atorum eins litteras impetrarint, etiam si

per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum wel alias guo-

modolibet sit processum, quas quidem litte

et processus habitos
per easdem et inde secuta quecunque ad dictam ecclesiam volumus

non extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum

aliorum preiudicium generari, et quibt et aliis privilegiis indulgentiis
{ 1 : I g

; apostolicis generalibus vel specialibus, guorumcunque tenorum

tant, per que ]I]'t'Hi'!IiIE]III.\ non expressa vel totaliter non inserta

tus earum impediri valeat quomodolibet vel diferri et de quibus
quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris

lithe

mentio specialis, Volumus autem, quod propter unionem,

annexionem et incorpor

tionem predictas dieta ecclesia debitis non

fraudetur obgequiis et animarum cura in ea nullatenus negligatur,

eius congrune supportentur onera consueta. Et insuper, prout

gst. irritum decernimus et inane, g1 secus super hiis a quoguam

quavis auctoritate scienter vel ignoranter attentatum fors

hache vel 1

nosternm  conticerit attentari. Nulli ergo omnino

\ nostre absolutionis, voluntatis, unionis,

liceat hanc pa;

incorporationis et decreti infrincere, vel

ausu teme-

contraive. Si quis autem hoc a presumpserit, indig-

m omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostoloram

e noverit Incursurum.

Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice

imo quingentesimo vigesimo quinto, duodecimo kalendas Decembris,

nogtri anno secundo.

Der frankifde Jehinhof und die farrei Jmmekeppel,

Bon Pfarrer Wegiding IMiller,

! - R T {
¢ uellen wd vrejem Ui

aioeren Aanoesgebieten tucig

piefer Gegend gejd

jedod) dmbaltdbuntte,

ben fomm.  Hier ol mun

jchen Lanbe geleg 1nebjr
pfavvet, ndmlich [mumeteppel, fo Duellen 1, dargelegt
i het

wevden. 2ud) die deutfche Rechts bte tird baber nicht Leer a

n3m [ cxftrectte fich iiber 2

DEIt Jeblgent sjarreten

N e dalars v
2T asehnl

rath, smmeteppel, Ben
Glanbach ).  Anch der tweftlich von Bens
gehirte dazu, der Jtame deutet auf bie RAeit hin, in welder
entjtanden fein diivfte. Werhiltniffe, die bid u Anfang dicjes o

fundevts bet demiell

gelegene

Febetnlid,

¢ et beftanden, machen jeinr hHohes Alter wahr
S der Mevovingifdhen Heit fonnte der Grundherr ,mict

Oratovien, jondern aud) Kivchen auf feinem Boben anlegen, Hatte a
bie Pilicht, der Stiftung bdie Mittel zu ihrer Unterhaltung,
hereditas genannt, anjwweifen. Die Stiftung mit threr Ausftatt
blich tm Wermdgen ihres Griinders; fie wurde ald cin Fubehor b